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6/25 REGNSKAP 2024 - 25/00613-1 REGNSKAP 2024 : REGNSKAP 2024

DEN NORSKE KIRKE 
 Lindesnes kirkelige fellesråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Øystein Ferdenløy Ramstad 130 25/00613-1    

 
 

 
 
REGNSKAP 2024 
 
  
 
         
 
Saksorientering 
Fellesrådets økonomiske stilling framkommer i drifts- og investeringsregnskapet for 
Lindesnes kirkelige fellesråd. Hovedinntektskilden er bevilgninger fra kommunen i forhold til 
fellesrådets lovpålagte oppgaver. Andre vesentlige inntektskilder er betaling for gravstell 
som utføres av fellesrådets ansatte, og festeavgift på graver.  
 
Til drift og lønn til trosopplæringsarbeidet kommer Statlig tilskudd fra bispedømmerådet. 
Dette i kombinasjon med givertjenester fra menighetene er det som finansierer 
trosopplæringsarbeidet. 
 
Regnskapet for Lindesnes kirkelige fellesråd føres av Lindesnes kommune gjennom 
tjenesteytingsavtalen. Regnskapet revideres av Sørlandet kommunerevisjon IKS. 
Fellesrådets økonomiske stilling framkommer i drifts- og investeringsregnskapet for 
Lindesnes kirkelige fellesråd. 
Regnskapet er utarbeidet i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning i sokn i den norske 
kirke. Alle kjente inntekter og utgifter er medtatt i drifts- og investeringsregnskapet jfr 
anordningsprinsippet. I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter lavest verdis 
prinsipp og anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset 
økonomisk levetid er avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. 
 
Inntekter på drift 
 
I 2024 ble driftstilskuddet fra Lindesnes kommune kr. 15.584.000,-.  
 
Tilskudd fra bispedømme til trosopplæring og kateket ble kr. 2.682.000,-. I tillegg til dette 
bidrar Mandal og Holum menigheter med kr. 500.000,- i givermidler til trosopplæringen. 
Marnardal menighet bidrar med kr. 100.000,-. 
 
Vi har mottatt sykelønnsrefusjon fra NAV på kr. 837.000,-. (sykefraværet skyldes i all 
hovedsak langtidssykemeldinger som ikke er jobb-relaterte). Sykefravær genererer et 
ganske høyt forbruk på vikarer, men totalt går vi i pluss. 
 
Inntekter på festeavgift for graver utgjorde i 2024 kr.1.806.627,- og inntekter på gravstell 
utgjorde kr. 865.264, -. 
 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
           Lindesnes kirkelige fellesråd 26.03.2025 
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6/25 REGNSKAP 2024 - 25/00613-1 REGNSKAP 2024 : REGNSKAP 2024

  
Renteinntekter utgjorde kr.684.152,-. 
 
Utgifter på drift 
 
Lønn og pensjonsutgifter: 
Hovedposten på utgifter er lønn inkl. sos. utg. Dette utgjør i 2024 kr.16.929.381,-. 
(Det var budsjettert med kr.16.943.000,-.) 😉 
 
Pensjonsforpliktelser for ansatte er gjennom KLP. 
Premiefondet vårt ble tilført i 2024 kr.991.998,- og brukt kr. 983.074, - som derfor gav en 
minimal endring på innestående premiefond. 
 
Andre hovedposter er husleie, strøm, vedlikehold og oppgraderinger på kirkebygg, kjøp, leie 
og leasing av utstyr. 
 
Til strøm/oppvarming av kirkene har vi igjen redusert kostnadene på strøm. 
Fra 2022 til 2023 reduserte vi forbruket i kroner med ca.100.000, -. Fra 2023 til 2024 har vi 
redusert ytterligere med ca.150.000, -. Dette skyldes noe på strømpriser, men mest på 
høyere bevissthet på bruk, bedre styring av strømforbruket og mot slutten av året slår 
effekten av varmepumper i tre kirker inn. 
 
Resultatet for 2024 viser etter dette (etter renteinntekter på kr. 684.152,-) et mindreforbruk 
på kr.474.709,-. 
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6/25 REGNSKAP 2024 - 25/00613-1 REGNSKAP 2024 : REGNSKAP 2024

  
 
Investeringsregnskapet 2024 
 
Totale investeringsutgifter i 2024 er på kr. 1.031.190, -. og gjelder kun prosjektet med 
installasjon av varmepumper. Prosjektet ble til slutt rimeligere enn antatt og resulterte i et 
mindreforbruk på 575.048,-. Restmidlene fra prosjektet settes av på fond og er disponibelt til 
tilsvarende investeringer. 
 
KLP-aksjer/andeler kr. 76.013, -. 
 

 
 
Regnskapet i sin helhet med balansen og noter kommer som eget vedlegg. 
 
 
Forslag til vedtak 
DRIFT: 
Lindesnes kirkelige fellesråd godkjenner regnskap på drift for 2024. Mindreforbruk på drift i 
2024, kr.474.709,-. Avsettes på disposisjonsfond. 
 
INVESTERING: 
Lindesnes kirkelige fellesråd godkjenner regnskap på investeringer for 2024. 
Mindreforbruk (på ENØK-prosjektet) avsettes på eget fond, disponibelt til liknende enøk-
tiltak. 
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7/25 ÅRSRAPPORT 2024 - 25/00616-1 ÅRSRAPPORT 2024 : ÅRSRAPPORT 2024

DEN NORSKE KIRKE 
 Lindesnes kirkelige fellesråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Øystein Ferdenløy Ramstad 023 25/00616-1    

 
 

 
 
ÅRSRAPPORT 2024 
 
  
 
         
 
Saksorientering 
Det utarbeides en årsrapport for fellesrådets virksomhet for hvert år. Årsrapporten 
inneholder en oversikt over fellesrådets aktivitet siste år. Den forteller om gjennomførte og 
pågående prosjekter, utfordringer og behov. Litt informasjon om kirkene, kirkegårdene, 
annet utstyr og materiell. Man finner en oversikt over ansatte, fellesråd/styre, utvalg, og 
selvsagt økonomi. Fellesrådets arbeid er synliggjort med en oversikt over møter og 
behandlede saker på nettsiden. Her blir også årsrapporter lagt ut etter godkjenning. 
https://www.kirken.no/nb-NO/fellesrad/lindesnes/om-oss/fellesraadet/ 
 
Årsrapporten sendes ved som eget vedlegg. 
 
Forslag til vedtak 
Lindesnes kirkelige fellesråd godkjenner den vedlagte årsrapport for året 2024. 
 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
           Lindesnes kirkelige fellesråd  
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8/25 Maling i Laudal kirke og finansiering - 25/00671-1 Maling i Laudal kirke og finansiering : Maling i Laudal kirke og finansiering

DEN NORSKE KIRKE 
 Lindesnes kirkelige fellesråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Øystein Ferdenløy Ramstad 710 25/00671-1    

 
 

 
 
Maling i Laudal kirke og finansiering 
 
  
 
         
 
Saksorientering 
Det er planlagt i lengre tid, maling innvendig i Laudal kirke. Komitéen har gjort en grundig 
jobb og kommet frem til en løsning i forhold til fargevalg og hva som skal males i denne 
omgang. Det er i hovedsak de blå benkene, noen stolper og noen andre detaljer som skal 
males med en ny og mere dempet blåfarge. 
Tiltaket er ikke fullfinansiert. Det er satt av kr. 300.000,- til prosjektet. Soknerådet i 
Marnardal her i tillegg støttet et forslag om å omdisponere kr. 200.000,- som er tiltenkt aut. 
ringeanlegg i Bjelland kirke. Ringeanlegget i Bjelland ble ikke godkjent ev RA 
(Riksantikvaren) og dette fremstår da som en fornuftig løsning. Kr. 500.000 vil da være nok 
til å gjennomføre innvendig maling som planlagt. Vi må ta et lite forbehold i forhold til 
anbudskonkurransen og prisene vi får inn på arbeidet. 
Det vil være mulig (og sannsynligvis nødvendig) med dugnadsinnsats på noe forarbeid, slik 
som tildekking av gulv, matting og rengjøring av overflatene som skal males. 
Det bør da være mulig å komme i mål med arbeidet innenfor budsjett på kr. 500.000,-. 
 
Forslag til vedtak 
Lindesnes kirkelige fellesråd støtter forslag om omdisponering av fondsmidler. Fond til 
ringeanlegg i Bjelland kirke kr. 200.000,- omdisponeres til maling innvendig i Laudal kirke. 
Det vil da stå ca. kr. 500.000,- tilgjengelig til maling innvendig i Laudal kirke. Kirkevergen 
sørger for innhenting av priser og gjennomføring av prosjektet. Marnardal sokneråd bes om 
å se på muligheten for dugnadsinnsats på forarbeidet. 
Det søkes på nytt til kommune om finansiering til utvendig maling av kirken, da man fortsatt 
kan rekke dette på våren 2026, i forkant av jubileumsfeiringen, 200 år. 
 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
           Lindesnes kirkelige fellesråd 26.03.2025 
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9/25 SØKNAD FOR FRITAK FOR MEDLEMSKAP - 25/00617-1 SØKNAD FOR FRITAK FOR MEDLEMSKAP : SØKNAD FOR FRITAK FOR MEDLEMSKAP

DEN NORSKE KIRKE 
 Lindesnes kirkelige fellesråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Øystein Ferdenløy Ramstad 040 25/00617-1    

 
 

 
 
SØKNAD OM FRITAK FOR MEDLEMSKAP FOR KOMMUNAL 
REPRESENTANT I FELLESRÅDET 
 
Vedlegg:  
Kommunal representant i Lindesnes kirkelig fellesråd 
 
Saksorientering 
Kommunalt medlem i Lindesnes kirkelige fellesråd og medlemskap i Den Norske Kirke. 
 
Historikk i saken: 
Representanten skrev i mail 21.jan: 
 
Fra: Oddbjørn Håland <haaland.services@gmail.com>  
Sendt: tirsdag 21. januar 2025 22:32 
Til: Jan Øyvind Åvik <Jan.Oyvind.Avik@lindesnes.kommune.no>; John Kittelstad 
<johnkittelstad@gmail.com>; Øystein Ferdenløy Ramstad <or293@kirken.no> 
Emne: Kirkelig fellesråd 
  
Det er ikke lovpålagt å være medlem av Den norske kirke for å være kommunens 
representant i et kirkelig fellesråd. Ifølge norsk lov skal kommunens representanter i kirkelig 
fellesråd utpekes av kommunestyret, og det er ikke noe krav om at disse representantene 
må være medlemmer av Den norske kirke. 
  
Dette følger av kirkeloven § 35, som gir kommunene frihet til å velge sine representanter, 
uavhengig av deres religiøse tilhørighet. Det er imidlertid vanlig praksis at kommunene 
velger representanter som har en viss interesse for kirkens saker, men dette er ikke juridisk 
påkrevd. 
  
Da jeg valgte å sitte i styret for kirkelig fellesråd ble jeg gjort observant fra John Kittelstad at 
det var påkrevd med medlemskap i den norske kirke.  
  
Det viser seg at dette bare er tull, og jeg har i dag flyttet medlemskap tilbake til menigheten 
jeg forlot.  
  
Litt forvirrende å være ny som folkevalgt og høre på politikere som opptrer misvisende.  
  
Til info  
  
Hilsen Oddbjørn Konservativt  
 
 
Han fikk følgende svar fra kirkevergen 22.01.2025: 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
           Lindesnes kirkelige fellesråd 26.03.2025 
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9/25 SØKNAD FOR FRITAK FOR MEDLEMSKAP - 25/00617-1 SØKNAD FOR FRITAK FOR MEDLEMSKAP : SØKNAD FOR FRITAK FOR MEDLEMSKAP

  
«Jeg viser til informasjonssiden om kirke/kommune på ka.no: 
https://www.ka.no/politikk/kirke-og-kommune 
Her er det lagt ut en mal til brev til kommunen om kommunal representant i kirkelig fellesråd. 
Her står det bl.a. følgende: 
Regelverket sier ikke noe om hvem som kan velges som kommunens representant, ut over 
at vedkommende er medlem i Den norske kirke. Bakgrunnen for denne forutsetningen er at 
den kommunale representanten er et ordinært medlem i kirkelig fellesråd, og har de samme 
rettigheter og plikter som de andre medlemmene i fellesrådet. Medlemmer vil derfor inngå 
som medlem i et kirkelig styringsorgan.  
  
Det vises også til Kirkeordning for Den norske kirke 
§ 40.Adgang til å oppstille vilkår om medlemskap i Den norske kirke for tilsatte og 
ombud 
Kirkelige ombud skal være medlem av Den norske kirke. Biskopen kan dispensere fra kravet 
når særlige grunner tilsier det. For nasjonale ombud er preses i Bispemøtet 
dispensasjonsmyndighet. Ved tilsetting i kirkelige stillinger som er av betydning for å 
virkeliggjøre Den norske kirkes formål, skal tilsettingsmyndigheten oppstille krav om 
medlemskap i Den norske kirke i tråd med adgangen til dette i likestillings- og 
diskrimineringsloven § 9, jf. § 30. Det skal oppgis i utlysningen av stillingen at medlemskap 
kreves. Biskopen kan gi dispensasjon fra tilsettingsmyndighetens plikt til å oppstille slikt krav 
til medlemskap når særlige grunner tilsier det. 
  
Kravet om medlemskap for kirkelige ombud (valgte rådsmedlemmer) gjelder også for 
kommunens representant og vararepresentant i kirkelig fellesråd, jf. kirkeordningen 
§ 40. Det er likevel mulig for et kirkelig fellesråd å søke om dispensasjon fra 
medlemskapskravet i særlige tilfeller, jf. kirkeordningen § 40, jf. tjenesteordning for biskoper 
§ 12. 
  
 
 
Videre har kommunal representant henvendt seg til fellesrådsleder med følgende mail: 
 
«Til Lindesnes kirkelig fellesråd v/leder Truls Glesne 
 
Dato: 03.02.25 
 
Oppfordring om avklaring rundt krav til medlemskap i Den norske kirke for kommunens 
representant 
 
Jeg viser til vår tidligere kommunikasjon om min rolle som kommunens representant i 
Lindesnes kirkelig fellesråd. Etter grundige undersøkelser og med henvisning til praksis i 
andre kommuner, har det oppstått spørsmål rundt hvorvidt kommunens representant i 
kirkelig fellesråd må være medlem av Den norske kirke. 
 
Kirkeordningen for Den norske kirke (§ 15) fastslår at kommunen kan oppnevne én 
representant til kirkelig fellesråd, men det spesifiseres ikke at vedkommende må være 
medlem av Den norske kirke. Det er eksempler fra andre bispedømmer, blant annet 
Stavanger bispedømme, hvor biskopen har tolket lovverket slik at medlemskap i Den norske 
kirke ikke er et krav for kommunens representant. Denne tolkningen understøtter 
prinsippene om åpenhet og samarbeid mellom kirken og samfunnet. 
 
Jeg ber derfor Lindesnes kirkelig fellesråd om å sende en formell henvendelse til biskopen i 
Agder og Telemark for å få en tydelig avklaring om praksisen. En slik avklaring vil bidra til å 
sikre enhetlig praksis i tråd med lovverket og verdiene kirken står for, som mangfold og 
inkludering. 
 
Det er min forståelse at jeg fortsatt står som medlem i Den norske kirke og ønsker å fortsette 
å utføre mitt verv i fellesrådet med respekt for kirken, kommunen og det fellesskapet vi 
representerer. Jeg håper på en god dialog og løsning i denne saken.» 
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9/25 SØKNAD FOR FRITAK FOR MEDLEMSKAP - 25/00617-1 SØKNAD FOR FRITAK FOR MEDLEMSKAP : SØKNAD FOR FRITAK FOR MEDLEMSKAP

  
 
 
Med vennlig hilsen, 
Oddbjørn Håland 
Kommunens representant i Lindesnes kirkelig fellesråd 
Telefon: 95551102 
E-post: Haaland.services@gmail.com 
 
 
Det vedlegges også svar fra Agder og Telemark bispedømmeråd, til kommunal representant 
fra hans henvendelse dit. (Se eget vedlegg under) 
 
 
 
Forslag til vedtak 
Det er ikke utarbeidet forslag til vedtak. 
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9/25 SØKNAD FOR FRITAK FOR MEDLEMSKAP - 25/00617-1 SØKNAD FOR FRITAK FOR MEDLEMSKAP : Kommunal representant i Lindesnes kirkelig fellesråd

 

 
Agder og Telemark bispedømmeråd  
 
 

Postadresse: E-post: agder.bdr@kirken.no Telefon: +47 38 10 51 20 Saksbehandler 
Postboks 208 Web: www.kirken.no/agder Telefaks:    Trine H Syvertsen 
4662 KRISTIANSAND S Org.nr.:818 066 872     
 

  
Kopimottaker 
Lindesnes kirkelige fellesråd 
Postboks 210 
4503 MANDAL 
   
 
   

 

 
   

 
Dato: 24.01.2025 Vår ref: 25/00005-12 THS Deres ref:    
 
 

Kommunal representant i Lindesnes kirkelig fellesråd 

 
Biskopen har mottatt ditt spørsmål om hvorvidt man kan være kommunalt oppnevnt 
representant i et kirkelig fellesråd dersom man ikke er medlem i Den norske Kirke. 
 
Kravet om medlemskap for kirkelige ombud (valgte rådsmedlemmer) gjelder også for 
kommunens representant og vararepresentant i kirkelig fellesråd, jf. kirkeordningen § 40. I 
særlige tilfeller vil det være mulig å søke om dispensasjon fra medlemskapskravet i Den 
norske Kirke, jf. tjenesteordning for biskoper § 12. Det er det enkelte fellesråd som må søke 
om dette. 
 
 
Med vennlig hilsen  
 
 
Trine H Syvertsen  
Kirkefagsjef  
  
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur. 
 
 
  
  
 
 
Kopi til: 
Lindesnes kirkelige fellesråd           Postboks 210 4503 MANDAL 
 
 
Mottakere: 
Oddbjørn Håland                                  
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10/25 ORIENTERINGSSAKER - 25/00670-1 ORIENTERINGSSAKER : ORIENTERINGSSAKER

DEN NORSKE KIRKE 
 Lindesnes kirkelige fellesråd 
 
 

 
 

 
 
Saksbehandler Arkivkode Arkivsak Ugradert 
Øystein Ferdenløy Ramstad 040 25/00670-1    

 
 

 
 
ORIENTERINGSSAKER 
 
  
 
         
 
Saksorientering 

• Personalsituasjonen. 
Muntlig informasjon i møtet. 
 

• Navnet minnelund på kirkegården i Mandal. 
 

• Eventuelt 
 
Forslag til vedtak 
Lindesnes kirkelige fellesråd tar informasjonen til etterretning. 

Saksnummer Råd/utvalg Møtedato 
           Lindesnes kirkelige fellesråd 26.03.2025 
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